
Na temelju članka 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine 
broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20), članka 2. Odluke o dodjeli sredstava dječjim vrtićima drugih 
osnivača (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 01/26) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola, dana 14. siječnja 2026. 
godine, donosi

ODLUKU
o isplati sredstava dječjim vrtićima drugih osnivača

I
Grad Pula - Pola isplatit će novčana sredstva dječjim vrtićima drugih osnivača sukladno 
odredbama Odluke o dodjeli sredstava dječjim vrtićima drugih osnivača prema sljedećem 
rasporedu:

• Dječji vrtić Bambi 7.000,00 EUR
• Dječji vrtić Dado 7.000,00 EUR
• Dječji vrtić Dobrilići 7.000,00 EUR
• Dječji vrtić Dugin svijet                    7.000,00 EUR
• Dječji vrtić Kućica od licitra           21.000,00 EUR
• Dječji vrtić Marija Petković 7.000,00 EUR
• Dječji vrtić Pingvin 7.000,00 EUR
• Dječji vrtić Silvestro 7.000,00 EUR
• Dječji vrtić Slatki svijet 3.500,00 EUR
• Dječji vrtić Šiljo 7.000,00 EUR
• Dječji vrtić Titti 3.500,00 EUR
• Dječji vrtić Topolino 7.000,00 EUR
• Dječji vrtić Vjeverica 7.000,00 EUR
• Dječji vrtić Zvončica 7.000,00 EUR

UKUPNO         105.000,00 EUR

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:601-01/26-01/7
URBROJ:2163-7-06-01-0361-26-2
Pula, 14. siječanj 2026.

GRADONAČELNIK
                                                                                                      Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 48. i 49. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 
i 101/23), članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članku 2. Odluke o 
dodjeli sredstava dječjim vrtićima drugih osnivača (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula 
- Pola broj 01/26) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Temeljem Odluke o mjerilima za naplatu usluga predškolskih ustanova kojima je 
osnivač Grad Pula – Pola od roditelja – korisnika usluga (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula – Pola broj 17/25), Grad Pula - Pola financira roditelje-korisnike redovitog programa 
predškolskog odgoja u dječjim vrtićima drugih osnivača. 

Temeljem Odluke o dodjeli sredstava dječjim vrtićima drugih osnivača dječjim vrtićima 
drugih osnivača na području Grada Pula - Pola koji su potpisali Sporazum o suradnji kojim daju 
suglasnost za provođenje zajedničkih upisa s Gradom Pula - Pola dodijeljen je ukupan godišnji 
iznos od 14.000,00 eura po skupini koji će se isplaćivati kvartalno, u četiri jednaka dijela. 

Predmet ove Odluke je isplata prvog kvartalnog iznosa. 

Slijedom izloženog predlažemo donošenje predmetne Odluke. 
 

III. NACRT TEKSTA AKTA 

Prijedlog Odluke dostavljen je u privitku. 

 

IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 2026. 
godinu, u razdjelu 06 Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade na poziciji R0670-
subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora. 

 
Pripremila: Miljenka Nikolić 
 
 

PROČELNICA 
  Helga Možé, univ.mag.oec. 


